ПРОТОКОЛ  № 368
Заседания Дисциплинарного комитета

Союз «Комплексное Объединение Проектировщиков»

г. Краснодар

      от «31» августа 2021 г.

Время начала собрания 10ч. 00мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.

Присутствуют члены Дисциплинарного комитета

1. Халтурин А.А. - Председатель Дисциплинарного комитета
2. Богданов В.С.

3. Кечин А.В.

4. Соляренко Д.С.

5. Путинцева Д.А.
Кворум для решения вопросов Повестки дня имеется.
Приглашенные: Председатель КЭК Асланов В.Б.
Лица участвующие в заседании, их представители:
Секретарь заседания: Максимова О.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение вопроса о прекращении дисциплинарного производства в отношении членов Союза «КОП».
2. Рассмотрение вопроса о снятии действия выданной ранее меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Союза.
3. Рассмотрение вопроса о снятии действия выданного ранее предписания об обязательном устранении  членом Союза выявленных нарушений в установленные сроки в связи с устранением указанных нарушений.
4. Рассмотрение дел о применении мер дисциплинарного воздействия в виде вынесения предписания об обязательном устранении  членом союза выявленных нарушений в установленные сроки.
По первому вопросу слушали Асланова В.Б., который сообщил, что согласно Актов внеплановых проверок (прилагаются) устранены ранее выявленные нарушения, послужившие основанием для применения мер дисциплинарного взыскания в виде приостановление права осуществлять подготовку проектной документации следующими членами Союза «КОП»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "НПЦ"Сфера"
	7610013613

       Дисциплинарный комитет, посовещавшись, решил: учитывая вышеизложенное на основании п. 10.10.4. Положение  о системе мер дисциплинарного воздействия  и порядке рассмотрения дел о применении мер дисциплинарного воздействия к членам Союз «Комплексное Объединение Проектировщиков» прекратить дисциплинарное производство и возобновить действие права осуществлять подготовку проектной документации.

 Проголосовали:    «за» - единогласно

                «против» - нет

                «воздержались» - нет

Постановили: возобновить действие права осуществлять подготовку проектной документации следующим членам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "НПЦ"Сфера"
	7610013613

По второму вопросу слушали Асланова В.Б, который сообщил, что согласно Актов внеплановых проверок (прилагаются) устранены ранее выявленные нарушения у члена Союза, послужившие основанием для применения меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Союза «Комплексное Объединение Проектировщиков»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО  "КСМ"
	2311104630

 Дисциплинарный комитет, посовещавшись, решил: учитывая вышеизложенное  снять действие выданной ранее меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Союза «Комплексное Объединение Проектировщиков» в связи с устранением указанных нарушений.

       Проголосовали:    «за» - единогласно

                                        «против» - нет

                                        «воздержались» - нет

	Постановили: снять действие выданной ранее меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Союза «Комплексное Объединение Проектировщиков» в связи с устранением указанных нарушений:

Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО  "КСМ"
	2311104630

По третьему вопросу слушали Асланова В.Б., который сообщил, что согласно Актов внеплановых проверок (прилагается) устранены ранее выявленные нарушения, послужившие основанием для применения мер дисциплинарного взыскания в виде предписания об обязательном устранении  членом Союза выявленных нарушений, допущенные нижеследующими членами Союза «КОП»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ИП Хахулин
	235500910700

 Дисциплинарный комитет, посовещавшись, решил: учитывая вышеизложенное на основании п.п.  5.2.,5.4. Положение о системе мер дисциплинарного воздействия и порядке рассмотрения дел о применении мер дисциплинарного воздействия к членам Союза «Комплексное Объединение Проектировщиков»  считать ранее выданное предписание исполненным, а дисциплинарное производство прекращенным в отношении вышеуказанных членов Союза.

       Проголосовали:    «за» - единогласно

                «против» - нет

                «воздержались» - нет

Постановили: считать ранее выданное предписание исполненным, а дисциплинарное производство прекращенным в отношении нижеследующих  членов Союза:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ИП Хахулин
	235500910700

По четвертому вопросу слушали Асланова В. Б., который огласил нижеуказанный список членов саморегулируемой организации, в отношении которых, согласно предоставленным актам проверок членов СОЮЗ «КОП» (прилагаются), выявлены нарушения соблюдения п. 5, п.п. 5.2. требований Положения о членстве в Союзе «Комплексное Объединение Проектировщиков», о требованиях к членам,  о размере, порядке расчета  и уплаты вступительного взноса и членских взносов:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Нарушение

	1.
	ООО "Су-27"
	5046071772
	п. 5.2 Положения

	2.
	ООО СФ "Новый век"
	2312089992
	п. 5.2 Положения

Дисциплинарный комитет, посовещавшись, решил: на основании вышеизложенного, руководствуясь п. 4.1.1, п. 5.1. Положение о системе мер дисциплинарного воздействия и порядке рассмотрения дел о применении мер дисциплинарного воздействия к членам Союза «Комплексное Объединение Проектировщиков», применить к вышеуказанным членам Союза меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении членом саморегулируемой организации выявленных нарушений.

       Проголосовали:     «за» - единогласно

                «против» - нет

                «воздержались» - нет

Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении членом саморегулируемой организации выявленных нарушений к нижеуказанным  членам Союза:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок устранения до:

	1.
	ООО "Су-27"
	5046071772
	05.10.2021 г.

	2.
	ООО СФ "Новый век"
	2312089992
	05.10.2021 г.

Председатель заседания                                                                                        Халтурин А. А.
Секретарь заседания
                                                                                Максимова О.В.

С протоколом ознакомлены:

Директор Союз

«Комплексное Объединение Проектировщиков»

                         Бунина Ю. Ю.